
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 38 Data 15-03-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO EVENTO "DANTE NELLE TERRE

DEL DUCATO" - ARCHIVIO DI STATO DI PERUGIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con protocollo di questo Ente n. 1540 del 12.03.2021 il Direttore L. Rambotti-

dell’Archivio di Stato di Perugia – Direzione Generali Archivi – Ministero per i
beni e le attività culturali e per il Turismo, ha richiesto il patrocinio gratuito, con
l’utilizzo del logo, per l’evento “Dante nelle terre del Ducato”;
L’Archivio di Stato, in occasione dei 700 anni dalla morte di Dante Alighieri, ha-

in programma una serie di eventi a partire dal prossimo 25 marzo, Dantedì 2021,
e per tutto l’anno, che avranno come fulcro la Sezione degli Archivi di Stato di
Spoleto;
Il logo dell’Ente sarà utilizzato nell’attività di promozione dei vari eventi che-

saranno organizzati durante l’anno;

Visti:

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 15-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



L’art. 20 dello statuto comunale, che attribuisce alal G.C. la competenza alla-

concessione del patrocinio del Comune a manifestazioni ed iniziative di
particolare interesse o rilevanza culturale e sociale;

Ritenuto, in considerazione del particolare interesse e rilevanza culturale rivestiti
dall’iniziativa, di accogliere la richiesta dell’Archivio di Stato di Perugia;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica espresso
ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo n.267/2000 dal responsabile dell’ Area
Amministrativa;

Con voti unanimi favorevoli, espressi informa palese,

DELIBERA

di concedere all’Archivio Storico di Perugia il patrocinio e l’autorizzazione1.
all’utilizzo del logo del Comune, per l’evento “Dante nelle terre del Ducato”,
specificato in premessa;
di comunicare ai Servizi comunali interessati la presente deliberazione per gli2.
adempimenti di competenza;
Di dare atto che per il gli eventi in questione non prevedono spese a carico3.
dell’Amministrazione Comunale;
di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime4.
favorevole, resa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134,comma4, del decreto legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 15-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 15-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 24-03-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 24-03-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 15-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


